



## Suomen Suuhygienistiliitto

### Puheenjohtaja Virve Jääskeläinen

## Suomen Hammaslääkäriliiton vastine Suomen Suuhygienistiliiton 9.11.2023 julkaisemaan esitykseen lähetekäytännön poistamisesta suuhygienistin antamasta hoidosta

**Hammaslääkäriliitto pitää välttämättömänä, että hammaslääkäri vastaa potilaan hammaslääketieteellisestä tutkimuksesta, taudinmäärityksestä ja siihen liittyvästä hoidosta.**

Suun terveydenhuollon ammattihenkilöiden ammatilliset oikeudet, velvollisuudet ja vastuut perustuvat koulutuksella hankittuun osaamiseen ja valmiuksiin. Toimintaa säätelee laki terveydenhuollon ammattihenkilöistä. Lain tarkoituksena on edistää potilasturvallisuutta sekä terveydenhuollon palvelujen laatua mm. varmistamalla, että tässä laissa tarkoitettulla terveydenhuollon ammattihenkilöllä on ammattitoiminnan edellyttämä koulutus, muu riittävä ammatillinen pätevyys ja ammattitoiminnan edellyttämät muut valmiudet. Ammattihenkilölain mukaan (22 §) laillistettu hammaslääkäri päättää potilaan hammaslääketieteellisestä tutkimuksesta, taudinmäärityksestä ja siihen liittyvästä hoidosta.

Hammaslääkäriliitto pitää ensiarvoisen tärkeänä, että myös jatkossa suuhygienistin antamaan sairauden hoitoon ja terveyttä ylläpitävään hoitoon ohjataan potilaat hammaslääkärin läheteellä. Potilasturvallisuuden varmistamiseksi suun terveydenhuollossa tulee jatkossakin laillistetun hammaslääkärin päättää potilaan hammaslääketieteellisestä tutkimuksesta, taudinmäärityksestä ja siihen liittyvästä hoidosta. Muilla suun terveydenhuollon ammattihenkilöillä koulutus ei anna riittäviä valmiuksia näistä päättämiseen. Työnjaon on pohjauduttava säädöksiin ja sen lähtökohtina tulee olla potilasturvallisuus ja hoidon korkea laatu. Resurssien vähyyys ei saa olla peruste tehtävien siirtämiselle ammattiryhmältä toiselle.

Suuhygienistit ja hammashoitajat voivat tehdä suun terveystarkastuksia. Suun terveystarkastus sisältää suun, hampaiden ja kiinnityskudosten nykytilan kuvauksen. Suun terveystarkastus ei sisällä taudinmääritystä. Mikäli terveystarkastuksessa havaitaan sairauteen viittaavaa, ohjataan potilas hammaslääkärin tutkimukseen ja hoidon suunnitteluun.

Hoidon tarpeen arvioinnin tekeminen on terveydenhuollon ammattihenkilön tehtävä. Hoidon tarpeen arvioinnissa selvitetään yhteydenoton syy, sairauden oireet ja oireiden luonne, vakavuus sekä kiireellisyys. Hoidon tarpeen arvio on eri asia kuin taudinmääritys. Taudinmääritys suun terveydenhuollossa kuuluu hammaslääkärille.



Suomen Hammaslääkäriliitto  
Finlands Tandläkarförbund

Mikäli yhteiskunnan tuki suun terveydenhuollossa halutaan kohdentaa vaikuttavaan hoitoon, pitäisi korvattavan hoidon pohjautua tutkimukseen ja diagnoosiin.

Hammaslääkäriliitto haluaa korostaa, että suuhygienistin antaman sairauden hoidon tulee perustua aina hammaslääkärin tekemään tutkimukseen ja hoitosuunnitelmaan. Hammaslääkärin tekemän tutkimuksen ja hoitosuunnitelman todentaminen sairausvakuutuskorvauksen maksamiseksi potilaalle suuhygienistin antamasta hoidosta on erillinen asia, josta päättää KELA parhaaksi katsomallaan tavalla.

Helsingissä 8.1.2024

Suomen Hammaslääkäriliitto ry

Lisätietoja

Puheenjohtaja Pia Helander

[pia.helander@hammaslaakariliitto.fi](mailto:pia.helander@hammaslaakariliitto.fi), 550 2122

Asiantuntijahammaslääkäri Anna Chainier

[anna.chainier@hammaslaakariliitto.fi](mailto:anna.chainier@hammaslaakariliitto.fi), 050 374 3392